اسی کے ساتھ فاضل اساتذہ کی تدریسی خدمات اور طلبہ کی کثیر تعداد بھی یہاں موجود ہے۔

اللہ تعالیٰ اسکو نظر بد سے بچائے اور ہر طرح کی آفات اور مکر دات سے حفاظت فرمائے۔ اور یہ جلد منازل ترقی طے کر کے باہم عروج پر پہنچے۔

خاکسار

ابوالحسن علی ندوی

ناظم ندوۃ العلماء مکھنؤ

۱۳ شعبان العظم ۱۳۹۸ھ / ۱۹ جولائی ۱۹۷۸ء

مولانا ابوالحسن علی ندوی مدظلہ کا خطاب

(خطبہ مسنونہ کے بعد)

میرے بزرگو، دستور اور عزیزو! ایک حدیث میں آتا ہے کہ ایک عشاء کی نماز کے وقت آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم حجرہ مبارک سے باہر تشریف نہیں لائے، بہت دیر ہو گئی جو معمول تھا معمول کے مطابق آپ وارد نہیں ہوئے۔